
João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023 Diário Ofi cial34

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-03730-0
Nº do Contrato 0012/2023
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
Contratado GILBERTO ALVES DILO 
Objeto  FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS.
Valor  10.579,50
Classifi cação Funcional-Programática 37.101.04.122.5046.4216.0287.3390.39.500.0.1.0000.273

Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Gestão

EXTRATOS

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 23-80699-1 - Nº do Instrumento 0024/2023
Concedente FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
Objeto  PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA.
Valor  613.687,73
Classifi cação Funcional-Programática 37.902.08.845.5001.1990.0287.4440.42.500.0.2.0000
Período da Vigência do Instrumento 30/10/2023 A 29/10/2024
Data da Assinatura  24/10/2023
Publicado no DOE em 28/10/2023 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
GILMAR MARTINS DE CARVALHO SANTIAGO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEPLAG

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 22-81302-1 - Nº do Instrumento 0043/2022
Concedente FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
Valor Original do Instrumento 660.401,10
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo PRORROGAR VIGÊNCIA.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Instrumento 1/11/2022 A 31/10/2024
Data da Assinatura do aditivo 30/10/2023
GILMAR MARTINS DE CARVALHO SANTIAGO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEPLAG

Fundo de Desenvolvimento
do Estado -  FDE

EXTRATOS

INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-03790-3
Nº do Contrato 0010/2023
Contratante INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE DA PARAÍBA
Contratado QUALITY ATACADO LTDA
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS 
NO EDITAL DO PREGÃO IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA
Valor  300,00
Classifi cação Funcional-Programática 21.204.22.665.5002.2464.0287.4490.52.700.0.1.0000.01
Período da Vigência do Contrato 26/10/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  26/10/2023
Gestor do Contrato MARIA HILDA LACERDA DE SOUZA - Mat.: 0984-9
ARTHUR BOMFIM GALDINO DE ARAÚJO - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Instituto de Metrologia e Qualidade
Industrial da Paraíba - IMEQ

EXTRATO

HOSPITAL REGIONAL DE URG. E EMERG. DE CAMPINA GRANDE/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-03801-2
Nº do Contrato 0038/2023
Contratante HOSPITAL REGIONAL DE URG. E EMERG. DE CAMPINA GRANDE/FESEP
Contratado A. COSTA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOSL-
TDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DO HOSPITAL 
DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE, EM CARÁTER EMERGENCIAL.
Valor  1.310.060,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4067.0287.3390.30.600.9.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 24/10/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  24/10/2023
Gestor do Contrato DENNYSE ELLEN DE FREITAS - Mat.: 940.344-2
DR. SEBASTIÃO VIANA DA SILVA FILHO - DIRETOR GERAL

Hospital de Emergência e Trauma 
de Campina Grande

EXTRATO

FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-03788-1
Nº do Contrato 0547/2023
Contratante FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado JRCA LOCAÇÕES LTDA
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, QUE 
SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
ANEXO AO EDITAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO HUMANO -SEDH
Valor  818.736,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.902.08.243.5008.2847.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 26/10/2023 A 20/10/2024
Data da Assinatura  26/10/2023
Gestor do Contrato ROBERTA CAVALCANTI PIRES - Mat.: 189.402-1
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

Fundo Estadual de 
Assistência Social

EXTRATOS

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-02845-9
Nº do Contrato 0392/2023
Contratante FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado M N DE O RIBEIRO CONSULTORIA ME
Valor Original do Contrato 134.176,04
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 0392/2023 POR MAIS 06 (SEIS) MESES, OU SEJA, ATÉ O DIA 
18 DE ABRIL DE 2024.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 18/8/2023 A 18/4/2024
Data da Assinatura do aditivo 30/9/2023
Gestor do Contrato VIRGINIA HELENA SERRANO PAULINO LIMA - Mat.: 189.537-1
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

PARAIBA PREVIDÊNCIA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 21-04433-3
Nº do Contrato 0006/2021
Contratante PARAIBA PREVIDÊNCIA
Contratado COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA
Valor Original do Contrato 35.400,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ACESSO AO SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO.
Valor do aditivo 32.400,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.201.09.126.5046.4219.0287.3390.40.802.0.1.0000.06
Período da Vigência do Contrato 1/11/2021 A 30/10/2024
Data da Assinatura do aditivo 24/10/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 67.800,00
Gestor do Contrato RIVALDO DA SILVA JÚNIOR - Mat.: 177.018-7
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI - PRESIDENTE DA PBPREV

PBPrev - Paraíba
Previdência

EXTRATO

CAÇÃO, CUJAS ÁREAS DE CONHECIMENTO ESTEJAM DIRETAMENTE RELACIONADAS 
COM AS ATIVIDADES, PROGRAMAS, PLANOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS POR ESTA 
SECRETARIA EXECUTIVA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA 
DO EMPREENDEDORISMO E DO PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO NA 
PARAÍBA (PROGRAMA EMPREENDER PB), CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES 
E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NOS DOCUMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO EMP-PRC-2023/00265.
Valor  3.431.340,00
Classifi cação Funcional-Programática 21.901.11.122.5046.4216.0287.3390.39.759.0.1.0000.99
Período da Vigência do Contrato 30/10/2023 A 30/10/2028
Data da Assinatura  30/10/2023
Gestor do Contrato MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA - Mat.: 1876333
FABRICIO FEITOSA BEZERRA - SECRETARIO EXECUTIVO DO EMPREENDEDORISMO


